Beschlussauszug

aus der Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Burg Stargard vom 19.12.2024

Top 8.3 Aufwandsentschädigungen für die ehrenamtlich tätigen Funktionsträger der Freiwilligen Feuerwehr Burg Stargard

Beschluss:

Die Stadtvertretung Burg Stargard beschließt, die Erhöhung der Aufwandsentschädigungen für die ehrenamtlich Tätigen Funktionsträger der Freiwilligen Feuerwehr Burg Stargard ab dem 01.01.2025 wie folgt:

•	Wehrführer	250,00 € pro Monat
•	Stellvertretenden Wehrführer	125,00 € pro Monat
•	Gerätewart	100,00 € pro Monat
•	Jugendwart	125,00 € pro Monat
•	Zwergenfeuerwehrwart (stellv. Jw)	62,50 € pro Monat

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
17	0	0